

Tømrerfirmaet Bent Lund A/S
Bukkærvej 5, 6933 Kibæk

CVR-nr. 31 25 82 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Bent Kjærgaard Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrerfirmaet Bent Lund A/S Bukkærvej 5 6933 Kibæk Hjemmeside: www.bentlund.dk CVR-nr.: 31 25 82 94 Stiftet: 5. februar 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaare Kristoffer Kolbæk Kristensen Bent Kjærgaard Lund Niels Pedersen Klausholm
Direktion	Bent Kjærgaard Lund
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank Jernbanegade 4 6933 Kibæk
Modervirksomhed	Tom Grønkjær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er tømrer- og byggevirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.806 t.kr. mod 3.773 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 121 t.kr. mod 108 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Selskabets likviditet er stram, men det er ledelsens vurdering at nødvendige kreditter ved leverandører kan opretholdes, og aflægger dermed årsrapporten efter going concern.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.805.979	3.773.337
3 Personaleomkostninger	-3.301.684	-3.359.494
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-96.572	-143.590
Driftsresultat	407.723	270.253
Andre finansielle indtægter	64.083	22.956
Øvrige finansielle omkostninger	-362.455	-195.145
Resultat før skat	109.351	98.064
4 Skat af årets resultat	11.330	10.017
Årets resultat	120.681	108.081
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	120.681	108.081
Disponeret i alt	120.681	108.081

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.182	202.754
Materielle anlægsaktiver i alt	106.182	202.754
6 Andre tilgodehavender	43.000	43.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	43.000	43.000
Anlægsaktiver i alt	149.182	245.754
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	738.812	876.688
Varebeholdninger i alt	738.812	876.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.198.179	1.433.920
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	281.385	172.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	114.818	107.318
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.330	10.017
8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	240.030	234.223
Periodeafgrænsningsposter	210.108	181.718
Tilgodehavender i alt	2.055.850	2.139.596
Likvide beholdninger	0	14.435
Omsætningsaktiver i alt	2.794.662	3.030.719
Aktiver i alt	2.943.844	3.276.473

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	517.000	517.000
Overført resultat	-384.955	-505.636
Egenkapital i alt	132.045	11.364
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	38.717	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.649.182	1.931.971
Gæld til tilknyttede virksomheder	315.948	146.351
Anden gæld	807.952	1.186.787
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.811.799	3.265.109
Gældsforpligtelser i alt	2.811.799	3.265.109
Passiver i alt	2.943.844	3.276.473

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	517.000	-613.717	-96.717
Årets overførte overskud eller underskud	0	108.081	108.081
Egenkapital 1. januar 2023	517.000	-505.636	11.364
Årets overførte overskud eller underskud	0	120.681	120.681
	517.000	-384.955	132.045

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Selskabets likviditet er stram, men det er ledelsens vurdering at nødvendige kreditter ved leverandører kan opretholdes, og aflægges dermed årsrapporten efter going concern.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	360.000	0
	<u>360.000</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	360.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>360.000</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.844.524	2.895.386
Pensioner	363.242	374.382
Andre omkostninger til social sikring	30.639	30.534
Personaleomkostninger i øvrigt	63.279	59.192
	<u>3.301.684</u>	<u>3.359.494</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
--	----------	----------

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat tilknyttede	-11.330	-10.017
	<u>-11.330</u>	<u>-10.017</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2023	1.679.521	1.629.521	
Tilgang i årets løb	0	50.000	
Afgang i årets løb	-63.000	0	
Kostpris 31. december 2023	1.616.521	1.679.521	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.476.767	-1.333.177	
Årets afskrivninger	-96.572	-143.590	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	63.000	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.510.339	-1.476.767	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	106.182	202.754	
6. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2023	43.000	43.000	
Kostpris 31. december 2023	43.000	43.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	43.000	43.000	
Der specificeres således:			
Deposita	43.000	43.000	
	43.000	43.000	
7. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	281.385	172.400	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	281.385	172.400	
8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023
Direktion	12,58 %	161.932	240.030

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 39 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	739
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.298
Driftsmidler	106

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 64 t.kr.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 176 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 236 t.kr.

Der er stillet sikkerhed på 43 t.kr. i deposita under andre tilgodehavender til opfyldelse af leasingkontrakterne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tom Grønkjær Holding ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.